Sevgilinin bu güzellik unsuru yaratılışa ait bir durumu da barındırmakta, aynı zamanda sîmâ Allah'ın sanat eseri, yaratıcıyı yansıtan bir ayna da olmaktadır:

*Mushaf-ı hüsn ü melâhatdur cemâl-i rûşenün
Âhırında gûyiyâ seb'ü'l-mesânîdür hatun* (Ayan, 1981: 234)

O(ğ)lanlar Şeyhi İbrahim Efendi (ö. 1065/1655), “bir bir” redifli kasîdesinin 105. beytinde insanın yüzünde *seb'ü'l-mesânî*'nin okunduğunu, kudret kâtibi Allâh'ın kişinin gönlüne incelikli hikmetler nakş ettiğini söyler. Yine âdemin sîması ile yaratıcı arasında bir ilişki kurulmuştur. Bu beyitte ve kasîdedeki diğer beyitlerde yazıya ait unsurlar da dikkat çekmektedir:

Bu beyitte, Fâtiha Sûresi'nin yazılı olduğu hat levhalarının tezhibi, süsü ve *seb'ü'l-mesânî* ile levh-i mahfuz kavramları birlikte düşünülebilir:

*Cihânda tâ ki şevk-i feyz-i ilhâm
İde hurrem dil-i nazm-âverânı* (Mermer, 1991: 271)

*Ola manzûme-i kadri muhallâ
Misâl-i levha-i seb'ü'l-mesânî* (Mermer, 1991: 271)

Askerî Muhammed (ö. 1104/1693) na'tinde, Hz. Muhammed'in gün yüzünü *seb'ü'l-mesânî*, kaşlarını rahmân, sözlerini de şeker olarak nitelendirmiştir. Kaşların rahmân olarak ifadesinde yedi ümmî hat ve istivâ hattı ilişkisi dışında “ra” harfi ile kaş arasındaki şekil benzerliği ve Fâtiha'nın ikinci ayetinde geçen Allâh'ın rahmân ve rahîm oluşunun zikredilmesi arasında bağlantı bulunmaktadır:

Mezâkî'nin beytinde olduğu gibi Askerî de bu beytinde, levha ve mushaf kelimeleriyle yazıya dair unsurlara göndermede bulunmuştur:

*Gözüm seb'ü'l-mesânîyi görelen vech-i levhinde
Dem-â-dem mushaf-ı hüsnin kırâ'atdır işüm şimdi* (Sarı, 2007: 344)

Mehmed Sıdkî Esîf (öl. 1145/ 1733), ilk mısradaki Miraç hadisesiyle bağlantı kurarak *mâ zâğa'l-basar: Göz (gördüğünden) şaşmadı ve (onu) aşmadı* (Necm Sûresi 53/17) mealindeki ayetten nakıs iktibas yapmaktadır. Ancak burada bir

hususu ifade etmek gerekir: Miraç hadisesi Hurûfilikte farklı algılanmaktadır.